cessio atque traditio verius credatur, et firmiter ab omnibus observetur

manu propria subscribendo corroboravimus, et ad extremum impressione

nostri sigilli insigniri curavimus. Scripsi ego Johannes Calacienlis

judex et scriba ex jussione supradietm sereiiissiniE potestatis in anno

millesimo centesimo quinto, Incarnationis Domini nostri Jesu Christi.

Nec non et octavo decimo anno comitatus ejusdem gloriosissimi Comitis.

Data idus Januarii per indictionem tertiam decimam. Actum in civitate

Calacia.

COINFERMA DI RICCARDO PRINCIPE DI CAPUA DELUA DONAZIONE

DI ROBERTO.

In nomine Domini Salvatoris nostri Jesu Christi Dei eterni. Secun-

dus Riebardus divina ordinante clementia Capnanorum princeps petitioni

dilecti sui consaguinei clementer ac benigne favet. Notum sit omnibus

sanctae et catholice ecclesiae filiis Richardum principem avum meum, et

principem Jordanum patrem meum ecclesias Dei dilexisse, suisque opi-

bus ditasse, nimiumque honorasse. Quapropter ego secundus Richardus

divina ordinante clementia Capuanorum princeps sequtus illorum exem-

pla do, trado, concedo, atque confirmo in perpetuum per hoc videlicet

principale scriptum monasterio Casinati, et tibi domno Oderisio venerabili

NOTE E DOCniEMl

abbati
,

et sanctcB RomantE ecclesia? cardinali
,
tuisqne successoribus

regulariter introeuntibus interventu Roberti Comitis mei dilecti fidelis ,

atque consanguinei oppidum de Pontecurvo cum omnibus suis pertinen-

tiis, exceptis castellis deforis, cum illorum pertinentiis, ct excepto feudo

Richardi de Aquila, quod ibi habebat in vita Gualgani, quod videlicet

oppidum idem Gualganus nomine dotis suoe uxori dedit
,

et moriens

dereliquit, set illa debitam securitatem mihi facere contempsit, et contra

voluntatem meam meis hostibus se conjunxit, et guerram mihi fecit, et

negotium cum eis commisit, et annonam eis trihuit, oh quam culpam,

prtedictum oppidum in mei juris potestatem evenit, et praefato Robberto

Comiti fratri suo illud dedi, per quem videlicet Comitem, et a quo pra?-

fatiim oppidum in prtedicto monasterio datum fuit. Ego igitur secundus

Richardus
,

gratia Dei Capuanorum princeps
,
sicut dixi

,
iterum dico

,

interventu prtedicti Comitis tibi domno Oderisio venerabili abbati praedicti

monasterii S. Benedicti, et cardinali S. Romanae ecclesiae tuisque successo-

ribus regulariter introeuntibus in perpetuum per hoc videlicet principale

scriptum concedo, trado, atque confirmo praedictum oppidum cum suis

pertinentiis sicuti supraphati sumus
,
et qualiter pr$lictus Comes illud

in praedicto monasterio, et confirmo, idest cum omnibus habitatoribus,

cum omnibus hereditatibus, et possessionibus illorum, cum montibus,

et planis, aquis, et molendinis, pratis, silvis, pascuis, atque paludis,

ct terris cultis
,

et incultis
,
cum omnibus quae ad prae lictum oppidum

pertinet exceptis castellis de foris cum pertinentiis illorum
,
et feudum

praedicti Richardi de Aquila. Haec omnia praescripta, ut supra legitur.

Ego secundus Richardus Capuanus princeps in praedicto monasterio S.

Benedicti, et tibi domno Oderisio venerabili abbati et cardinali S. Ro-

man® ecclesi® tuisque successoribus in perpetuum per hoc videlicet

principale scriptum, damus, tradimus, et concedimus, et confirmamus

ad possessionem, et potestatem, et dominationem jamdicti monasterii, et

tuam, tuorumque successorum regulariter introeuntium faciendo exinde

amodo, et in antea regulariter quicquid tibi
,
vel eis placuerit, remota

omni inquietudine, contrarietate
,
et molestia omnium principum suc-

cessorum nostrorum, vel vice principum, comitum, vel vicecomitum,

judicum, sculdahorum
,
castaldeorum

,
aliorumque omnium mortalium

persona. Quod si quis hujus me® concessionis, et confirmationis paginam

contemptor, aut violator in aliquo esse temptaverit, mille libras auri

purissimi persolvat, medietatem in pr®dicto monasterio S. Benedicti, et

tibi, domne Odorisi abbas
,

et cardinali S. Roman® ecclesi® ,
tuisque

successoribus regulariter introeuntibus
,

et medietatem nostro sacro

palatio, solntaqne pena librarum, hoc principale scriptum cum omnibus
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quffi
,
et (jualiler continetur tirmuin niimiliiin

,
al([tic inviolabile mancai

in perpetuum : et ut lioc firiuius credatur
,

et diligentius ab omnibus
observetur

,
manu propria illud roboravi

,
et mei sigilli impressione

insigniri praecepi.

Signum Domini secundi Richardi gloriosissimi ac magnifici prin-

cipis. Es jussione praefatae serenissimae potestatis scripsi ego Quiriacus

Palatinus judex in anno Dominicae iiicarnalionis millesimo centesimo

quarto
,

et vicesimo quinto anno principatus praefati domni secundi

Richardi gloriosi principis Capuae. Dato octavo Kal. Februarii per

indictionem XIII.

Notitia commemorationis facta a me Oderisio Dei gratia S. Romanae
ecclesiae cardinali

,
ac Cassinensi abbate de covenieutia quam feci cum

Jordano Pinzzast de medietate PoiUiscurvi
,
quod castrum Robbertus

Comes nostro caenobio vendidit pro libris quingentis
,

et principibus

Robberto
,
ac Richardo propter hanc rem dedimus libras 290, et ipsi

quidem supradiclo Jordano Pinzzast, quoniam secundum virein suam de

hac causa adjuvabit nos, dedimus libras centum vigiliti, simulque inve-

stivimus eum per anulum aureum de medietate Poiitiscurvi in vita sua.

Post mortem vero ejus in jus nostri monasterii redeat. Insuper autem

dedimus unam domum illi cum molendino in S. Germano, et quindecim

homines inter Plumbariola et Pinialari. Interfuerunt huic rei Bruno

episcopus Signinus, frater Petrus PP. et frater Peregrinus Decanus,

Frater Petrus Mansionarius
,

frater Amicus
,

frater Johannes de Mara-

nola
,

frater Berardus Balbensis cappellanus, frater Sigenulfus
,

frater

Landò Gradulfi, laici vero Johannes de Caminata, Johannes de Terame,

et Oderisius cum Malfreda, et Grimaldus de Johanne de Poto.

TOM. II 3
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I.

DIPLOMA DI RUGGIERO COIV CUI CONFERMA ALl/ ABATE
E CARDINALE ODERISIO IL POSSESSO DELLA PREPOSITURA
DI S. EUSTACHIO IN PIETRABONDANTE.

fCaps* XI, n. — Inedito.^

In nomine Domini Dei mlerni ac Salvatoris nostri Jhesn Christi
,

anno incarnationis ejusdem millesimo centesimo tricesimo secundo,

indictione undecima. Ego llogerius Dei gratia Siciliae et Italiae Rex,

Christianorum adjutor et clyppeus, Rogerij primi comitis heres, et filius.

Convenit omnes in regimine constitutos Dominicis obedire praeceptis,

atque ei, per quem regnant colla subjicere, ut regni illius mereantur

esse participes, quod fine caret, quod semper sine maerore sine jactura

durabit. Oh amorem igitur Regis caelestis
,
per quem subsistimus et

regnamus
,
oh redemptionem animarum praedicti Patris mei bonae me-

inoriae Rogerij Comitis, Matrisque nostre Adelasie Reginae, et nostra,

nostrorumque parentum salute quoque nostra
;
concedimus

,
et confir-

mamus monasterium S. Eustachij de Arcu situm prope Castrum Petre

abundanti infra Comitatu Moiisij monasterio S. Benedicti Casinensi
,

et

libi Domino Odorisio venerabili S. R. E. cardinali
,

et abbati praefati

monasterij
,

vestrisque successoribus in perpetuum cum omnibus suis

possessionibus, sicuti continetur in istrnmento donationis et offerlionis

praedicto vestro monasterio per Borrellum et Rutam Uxorem suam, et

per filios suos scilicet .Iohannem, Borrellum, etOderisium, olim Domnos
alidi Castri Petre abundantis, exinde confecto et secundum confirmatio-

nem Paldulfi et Landulfi Longobardorum geniis priucipum de supradicto

monasterio S. Eustachij et possessionibus ejus vestro monasterio robora-